

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Prainha
Fundo Municipal para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB
Registro de Preços Eletrônico - 9.280603/2023

Resultado da Homologação

0001 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL - pacote - Valor Referência: 6,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	pacote	1.000 Pacote	3,99	3.990,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0002 - ALHO - SPINA - Valor Referência: 30,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	SPINA	300 Quilo	19,49	5.847,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0003 - ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO - quilo - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	quilo	2.000 Quilo	4,99	9.980,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0004 - BATATA INGLESIA IN NATURA - BATATA INGLESIA IN NATURA - Valor Referência: 9,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELBIA GONCALVES DE ANDRADE	BATATA INGLESIA IN NATURA	700 Quilo	6,45	4.515,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - caixa - Valor Referência: 183,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	caixa	200 Caixa	139,50	27.900,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0006 - BANANA NANICA IN NATURA - BANANA - Valor Referência: 7,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELBIA GONCALVES DE ANDRADE	BANANA	70 Quilo	4,45	311,50	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0007 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - KIMIMO - Valor Referência: 11,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	KIMIMO	1.000 Pacote	7,70	7.700,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0008 - CARNE BOVINA MOÍDA - FRIBOI - Valor Referência: 44,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	FRIBOI	2.000 Quilo	23,49	46.980,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0009 - CHARQUE TIPO DIANTEIRO - BELLO - Valor Referência: 35,45



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	BELLO	70 Pacote	22,47	1.572,90	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0010 - CARNE BOVINA ACÉM DE 1º QUALIDADE - FRIBOI - Valor Referência: 53,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	FRIBOI	3.500 Quilo	26,99	94.465,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0011 - CARNE DE FRANGO, INTEIRO - AVISPARA - Valor Referência: 19,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I R F SILVA COMERCIO DE GAS	AVISPARA	1.200 Quilo	9,49	11.388,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0012 - CARNE DE FRANGO, PEITO - AVISPARA - Valor Referência: 25,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I R F SILVA COMERCIO DE GAS	AVISPARA	2.000 Quilo	11,40	22.800,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0013 - CEBOLA BRANCA - PAULISTA - Valor Referência: 10,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	PAULISTA	400 Quilo	7,04	2.816,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0014 - CENOURA - PAULISTA - Valor Referência: 11,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	PAULISTA	500 Quilo	7,79	3.895,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0015 - COCO RALADO BRANCO SECO - BOM COCO - Valor Referência: 3,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	BOM COCO	70 Pacote	2,43	170,10	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0016 - CREME DE LEITE UHT - PIRANCAJUBA - Valor Referência: 142,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PIRANCAJUBA	200 Caixa	99,10	19.820,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0017 - COUVE MANTEIGA (REGIONAL) - REGIONAL - Valor Referência: 3,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	REGIONAL	200 Maço	2,69	538,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0018 - EXTRATO DE TOMATE - BONARE - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	BONARE	100 Unidade	3,79	379,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes



0019 - FEIJÃO CARIOCA - quilo - Valor Referência: 13,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	quilo	250 Quilo	9,32	2.330,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0020 - FARINHA DE MILHO FLOCADA - SINHA - Valor Referência: 90,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO	SINHA	40 Fardo	61,58	2.463,20	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0021 - FARINHA TAPIOCA - JAÚ - Valor Referência: 221,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO	JAÚ	20 Fardo	143,90	2.878,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0022 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - ITALAC - Valor Referência: 548,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	ITALAC	70 Fardo	365,00	25.550,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0023 - LEITE DE COCO - MARIZA - Valor Referência: 151,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO	MARIZA	50 Caixa	70,00	3.500,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0024 - MAÇÃ NACIONAL - MAÇA - Valor Referência: 1,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELBIA GONCALVES DE ANDRADE	MAÇA	300 Unidade	1,00	300,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0025 - MARGARINA - PRIMOR - Valor Referência: 13,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	PRIMOR	240 Unidade	9,04	2.169,60	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0026 - MELÃO - REGIONAL - Valor Referência: 10,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	REGIONAL	100 Quilo	5,79	579,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0027 - MELANCIA - REGIONAL - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	REGIONAL	100 Quilo	4,55	455,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0028 - MAMÃO PAPAIA - MAMAO PAPAIA - Valor Referência: 9,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NELBIA GONCALVES DE ANDRADE	MAMAQ PAPAIA	100 Quilo	6,20	620,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes
-----------------------------	--------------	-----------	------	--------	---

0029 - MILHO BRANCO PARA CANJICA Tipo 1 - DUDELTA - Valor Referência: 9,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	DUDELTA	300 Pacote	5,52	1.656,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0030 - MILHO VERDE EM CONSERVA - QUERO - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	QUERO	250 Lata	3,60	900,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0031 - MOLHO DE TOMATE - QUERO - Valor Referência: 3,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	QUERO	200 Unidade	2,05	410,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0032 - ÓLEO DE SOJA - OLEO DE SOJA - Valor Referência: 15,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G T DA ROCHA LTDA	OLEO DE SOJA	300 Unidade	7,20	2.160,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0033 - OVO DE GALINHA - REGIONAL - Valor Referência: 1,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	REGIONAL	1.200 Unidade	1,00	1.200,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0034 - PÃO DE CHA - PRODUÇÃO PROPIA - Valor Referência: 1,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	PRODUÇÃO PROPIA	5.000 Unidade	1,01	5.050,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0035 - PÃO FRANCES - PRODUÇÃO PROPIA - Valor Referência: 1,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	PRODUÇÃO PROPIA	5.000 Unidade	0,94	4.700,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0036 - PEPINO - REGIONAL - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	REGIONAL	100 Quilo	3,09	309,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0037 - REPOLHO BRANCO - REGIONAL - Valor Referência: 8,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	REGIONAL	200 Quilo	5,99	1.198,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0038 - SAL MOÍDO IODADO DE MESA - quilo - Valor Referência: 2,43



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	quilo	120 Quilo	1,20	144,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0039 - SALSICHA TIPO HOT DOG - LARANJAL - Valor Referência: 25,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I R F SILVA COMERCIO DE GAS	LARANJAL	500 Quilo	14,00	7.000,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0040 - SARDINHAS EM ÓLEO - PALMEIRA - Valor Referência: 6,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PALMEIRA	250 Lata	4,60	1.150,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0041 - TEMPERO COLORAU - DONA CLARA - Valor Referência: 10,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	DONA CLARA	250 Pacote	6,63	1.657,50	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0042 - TEMPERO COMPLETO - ARISCO - Valor Referência: 22,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	ARISCO	200 Pote	13,49	2.698,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0043 - TOMATE IN NATURA - IN NATURA - Valor Referência: 13,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	400 Quilo	7,49	2.996,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0044 - VINAGRE DE ÁLCOOL - frasco - Valor Referência: 2,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	frasco	300 Frasco	1,64	492,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0045 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SÊMOLA - KI DELICIA - Valor Referência: 153,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	KI DELICIA	100 Fardo	84,95	8.495,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0046 - PIMENTÃO IN NATURA - IN NATURA - Valor Referência: 17,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	100 Quilo	8,93	893,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0047 - LIMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - IN NATURA - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	30 Quilo	3,02	90,60	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes



0048 - JERIMUM - IN NATURA - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	200 Quilo	2,14	428,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0049 - PIMENTA DE CHEIRO - REGIONAL - Valor Referência: 40,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	REGIONAL	70 Quilo	28,07	1.964,90	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0050 - CHEIRO VERDE - maços - Valor Referência: 4,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	maços	300 Maço	2,97	891,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0051 - UVA DE PRIMEIRA - IN NATURA - Valor Referência: 24,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	200 Quilo	16,29	3.258,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0052 - ABACAXI - IN NATURA - Valor Referência: 6,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	250 Unidade	4,59	1.147,50	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0053 - LARANJA - IN NATURA - Valor Referência: 1,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	IN NATURA	2.000 Unidade	0,88	1.760,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0054 - REFRIGERANTE fardo contendo 6 unidades de 2 LITROS - fardo - Valor Referência: 83,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	fardo	1.200 Fardo	49,80	59.760,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0055 - MAIONESE 250G - QUERO - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	QUERO	100 Caixa	3,94	394,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0056 - KETCHUP 250G - QUERO - Valor Referência: 5,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	QUERO	100 Caixa	3,99	399,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0057 - ÁGUA MINERAL COMPLETO ÁGUA MAIS GARRAFÃO DE 20 LITROS - AGUA BOA - Valor Referência: 52,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	AGUA BOA	1.000 Unidade	25,00	25.000,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes
------------------------------------	----------	---------------	-------	-----------	--

0058 - ÁGUA MINERAL 20 litros RECARGA - AGUA BOA - Valor Referência: 19,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	AGUA BOA	1.500 Unidade	10,00	15.000,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0059 - ÁGUA MINERAL EM GARRAFA PET CONTENDO 300ML fardo com 12 unidades - fardo - Valor Referência: 19,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	fardo	1.200 Fardo	13,30	15.960,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0060 - FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - embalagem plástica - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G T DA ROCHA LTDA	FARINHA DE MANDIOCA - embalagem plástica	600 Quilo	7,00	4.200,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0061 - AZEITE DE DENDÊ - MARIZA - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E M DE SOUZA COMERCIO DE PAES LTDA	MARIZA	200 Unidade	5,19	1.038,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0062 - MOLHO SHOYU frasco com 500ml - unidade - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	unidade	100 Unidade	9,50	950,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0063 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTAS - Valor Referência: 24,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NELBIA GONCALVES DE ANDRADE	POLPA DE FRUTAS	500 Quilo	13,95	6.975,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0064 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - IMPERIO - Valor Referência: 25,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	IMPERIO	500 Quilo	11,97	5.985,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

0065 - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - quilo - Valor Referência: 16,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R M DA SILVA	quilo	500 Quilo	10,80	5.400,00	Homologado em 02/10/2023 11:25:05 Por: Davi Xavier de Moraes

Davi Xavier de Moraes
Autoridade Competente

